召

冷

了

|

矛
矛
了
了
!

了
了
了
了
l

(85)聊价字第 12号

关于印发省政府鲁政发 (1985》7。号文件的

通 知

各匆数 办亭处、市府各部门;

现将省政府警政发{1985)70号《批转省物价局(关于当

前物价检查工作中几个政策界限问题的报告 )的通知 》。印发给你

们，请按照执气

芍 必 。
了

抄报。市委、市政府、人丸 政伙 地区物价局

抄名 市计委、经氦 工商局、税务局

，
l

/四

山 东 省 人 民 ·政 府 文 件

鲁政发 〔1奋。5)70号

批转省物价局《关于当前物价检查

工作中几个政策界限间题的报告》的通知

各市人民政府，各行署，各县人民政府，各大企业，省政府各部

门。

省政府同意省物价局 《关于当前物价检查工作中儿个政策界

限问题的请示报告 》，现转发给你们，请按照执行。

一九八五年六月十九日

2

关于当前物价检查工作中几个

政策界限问题的报告

省政府:

今年以来，各地遵照国务院国发 〔1085〕36号文件 《关于

加强物价管理和监誉检查的通知 》和省政府鲁政发 (1986〕22

号文件 《关于加强物价监督检查坚决制止乱涨价的通知 》的要札

广泛开展了物价监替检查工作，取得了
一定成绩。在执行中尚有

些具体政策界限需进一步明确。经与有关部门研究。提出如下意

见:

。 有关生活资料价格方面的问题

1。农村基层供销么 凡从所在市、县国营商业批发部门购

进的国家定价 (包括国家规定实行浮动价格 )的生活资料，必须

执行国家规定的零售价枷 从外地采购的可以在不高于国家规定

的当地零售牌价的前提下自行定价出售，接受农民委托代两的商

品，可协商收取一定的手续费。

2.城市郊区、县城城关镇供销社驻市区、城关的门市部，

经营国家定价的生活资料，原则上要与所在市、镇国营零售商店

的零售价格保持一瑰

3.出口转内销由国家定价的生活资料，应按国内同类商品

的价格耸售，不得随意加价.必须削价处理的冷像 呆滞、积压

商品，可根据按质论价的原则，由外贸经营企业自行定价出售。

4.按规定既实行优质加价、又实行浮动价格的优质产 品，

3

一
门

//

除机希铲 品，按机械工业部、国家物价局 (84)机财联字28号文

《关于机希铲 品浮动价格管理暂行规定 》执行外，其它产 品可将两

项加价率合在一起制定价格，并按规定报送物价部门备案。

众 有关农业生产资料价格方面的问题

农村基层供俏社和当地政府交由物资部门办理的计划外采购的

农用尿素，都必须执行省定统一零售价格，计划外采购的其他农业

生产资料和建筑材料，可本着微利的原则、按照进价加合理 费用

自行定价出售。

三、有关工业生产资料价格方面的问题

1.口营、集休工业企业全年统算没有完成国家下达的指令性

年度生产、调拔计划，而自销计划内产品的，即视为将计划内产品

转计划外俏售。应按违反物价纪律论处。

2。计划外工业生产资料价格放开以后，工业企业直接供应给

生产.基建单位和物资部门的产品，可按略低于市价的原则自行定

价出售，物资部门自行组织的计划外工业生产资料，也可按喇 氏于

市价的原则自行定价出售，但必须直接俏售给生产与建设单位，不

得转卖给经营单位。

物资系统内部计划外物资的余缺调剂:凡国家有挂牌价格的，

可按挂牌价格的有关倒扣规定执忆 国家没有挂牌价格的其他工业

生产资料，可参照上述粉神由双方协商定价。

3。国家计划分配给生产和建设单位的生产材料或基建材喇.，

需要进行渭剂串抉的，可按国家定价或由双方协商对等作价，但不

得从中牟利，更不准转手侧卖。

4